

Spangsberg Ejendomme A/S

Tirsbækvej 24

7120 Vejle Øst

CVR-nr. 25283449

Årsrapport for 2020

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20-05-2021

Jannik Antonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Spangsberg Ejendomme A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Spangsberg Ejendomme A/S Tirsbækvej 24 7120 Vejle Øst
CVR-nr.	25283449
Stiftelsesdato	01-03-2000
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
Bestyrelse	Jannik Antonsen Renè Spangsberg Anette Spangsberg
Direktion	Renè Spangsberg
Revisor	LP Revision & rådgivning Mylius Erichsensvej 3 7100 Vejle
CVR-nr.	16368342

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering og udlejning af fast med hovedvægt på boligudlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles ejendom for ejendom til skønnet dagsværdi for den enkelte ejendom, baseret på den afkastbaserede model, hvilket altid indeholder et element af usikkerhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. 3.826.405, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 105.428.952, og en egenkapital på kr. 18.648.200.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter i den forløbne regnskabsperiode. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at der kræves omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		7.390.163	7.207.837
Andre driftsindtægter		55.000	0
Ejendommens driftsudgifter		-1.844.627	-1.404.084
Andre eksterne omkostninger		-371.408	-339.660
Bruttoresultat		5.229.128	5.464.093
Personaleomkostninger	1	-1.454.974	-1.409.651
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-26.681	-26.681
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		2.505.408	0
Driftsresultat		6.252.881	4.027.761
Finansielle omkostninger	2	-1.362.487	-1.555.528
Resultat før skat		4.890.394	2.472.233
Skat af årets resultat	3	-1.063.989	-543.800
Årets resultat		3.826.405	1.928.433
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	7.500.000
Overført resultat		2.826.405	-5.571.567
Resultatdisponering		3.826.405	1.928.433

Spangsberg Ejendomme A/S

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	43.543	70.224
Investeringsejendomme	5	105.211.801	99.059.715
Materielle anlægsaktiver		105.255.344	99.129.939
Anlægsaktiver		105.255.344	99.129.939
Periodeafgrænsningsposter		165.321	181.198
Tilgodehavender		165.321	181.198
Likvide beholdninger		8.287	587
Omsætningsaktiver		173.608	181.785
Aktiver		105.428.952	99.311.724

Spangsberg Ejendomme A/S

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		17.148.200	14.232.142
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	7.500.000
Egenkapital		18.648.200	22.232.142
Hensættelser til udskudt skat	6	3.338.249	2.740.980
Hensatte forpligtelser		3.338.249	2.740.980
Gæld til realkreditinstitutter		69.252.346	66.962.202
Deposita		1.583.651	1.632.186
Langfristede gældsforpligtelser	7	70.835.997	68.594.388
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.713.467	1.596.497
Gæld til banker		1.688.712	1.653.909
Modtagne forudbetalinger fra lejere		443.707	469.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.643	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.956.507	269.521
Selskabsskat		8.007	147.434
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.784.343	1.585.618
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.120	22.016
Kortfristede gældsforpligtelser		12.606.506	5.744.214
Gældsforpligtelser		83.442.503	74.338.602
Passiver		105.428.952	99.311.724
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	11		

Spangsberg Ejendomme A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2020	500.000	14.232.143	0	14.732.143
Årets resultat		2.826.405	1.000.000	3.826.405
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		89.652		89.652
Egenkapital 31-12-2020	500.000	17.148.200	1.000.000	18.648.200

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.288.499	1.264.224
Pensioner	132.899	132.339
Andre omkostninger til social sikring	57.576	63.088
Personaleomkostninger overført til aktiver	-24.000	-50.000
	1.454.974	1.409.651
Gennemsnitligt antal beskæftigede	3	3
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	132.522	5.972
Andre finansielle omkostninger	1.229.965	1.549.556
	1.362.487	1.555.528
3. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	466.720	472.375
Regulering udskudt skat	597.269	71.425
	1.063.989	543.800
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	133.405	103.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	30.405
Kostpris ultimo	133.405	133.405
Af- og nedskrivninger primo	-63.181	-36.500
Årets afskrivninger	-26.681	-26.681
Af- og nedskrivninger ultimo	-89.862	-63.181
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.543	70.224

Noter

5. Investeringsejendomme

	2020	2019
Kostpris primo	90.055.434	87.544.294
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.646.678	2.511.140
Kostpris ultimo	93.702.112	90.055.434
Dagsværdireguleringer primo	9.004.281	9.004.281
Årets reguleringer	2.505.408	0
Dagsværdireguleringer ultimo	11.509.689	9.004.281
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.211.801	99.059.715

6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

	2020	2019
Udskudt skat	3.338.249	2.740.980
Saldo ultimo	3.338.249	2.740.980
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	3.301.878	2.701.116
Omsætningsaktiver	36.371	39.864
	3.338.249	2.740.980

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkredit	69.252.346	1.713.467	63.040.196
Deposita	1.583.651	0	1.583.651
	70.835.997	1.713.467	64.623.847

Realkreditlån med fuld ydelsesstøtte efter lov om byfornyelse:

Der er udover de ovenfor nævnte lån tinglyst indeksslån til kursværdi t.kr. 3.895, pr. 31-12-2020.

Låneomkostninger og kurstab til amortisering i takt med afdrag på realkreditlån udgør t.kr. 1.526, beløbet er fratrukket gæld til realkredit.

Kursværdi pr. 31-12-2020 for gæld til realkredit (ekskl. byfornyelselån) udgør t.kr. 73.587.

Noter

8. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles ejendom for ejendom til skønnet dagsværdi for den enkelte ejendom, baseret på den afkastbaserede model, hvilket altid indeholder et element af usikkerhed.

Selskabets investeringsejendomme relateret til boligejendomme, beliggende Vejle, Kolding, Hedensted og Horsens, er målt til t.kr. 105.212, baseret på individuelle afkastsatser i niveauet 4,66% - 6,42%.

Selskabets erhvervsejendom er målt til t.kr. 2.000, baseret på afkastsats 11,40%.

Ændring i markedskrav til afkast på 0,5%, vil påvirke værdien af selskabets investeringsejendomme med t.kr. 9.750 og egenkapitalen med t.kr. 7.606.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing, resterende leasingydelser udgør tkr. 101.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for c far holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for realkreditlån og gæld til kreditinstitut er der afgivet pant i selskabets investeringsejendomme.

11. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Forudsætning for investeringsejendomme fremgår af note 12.

Selskabets finansielle instrumenter optaget til dagsværdi specificeres således:

1. Renteloft t.kr 13.150, køber/sælger Cibor 3M variabel rente, købt 1,5 % fast rente, udløb 29/6 2029, markedsværdi 30/12 2020, t.kr -502.
2. Kaldbar swap t.kr. 3.716, køber 4,83% fast rente. sælger Cibor 3M variabel rente, udløb 30/9 2028, markedsværdi 30/12 2020, t.kr -816.

12. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Selskabets investeringsejendomme består i al væsentlighed af bolig udlejningsejendomme.

Boligejendomme Trekant området - Vejle, Kolding, Lindved, Tørring, dagsværdi t.kr. 48.728:
Omfatter 11 ejendomme med 48 lejemål og med et normaliseret driftsresultat på t.kr. 2.704.
Afkast i niveauet 4,66% - 6,04%. Gennemsnitlig afkast 5,55%.

Boligejendomme Horsens området - Hedensted, Horsens, dagsværdi t.kr. 54.483:
Omfatter 10 ejendomme med 50 lejemål og med et normaliseret driftsresultat på t.kr. 2.843.
Afkast i niveauet 4,68% - 6,42%. Gennemsnitlig afkast 5,22%.

Erhvervsejendom Brande, dagsværdi t.kr. 2.000.

Omfatter 1 ejendom med 5 lejemål og med et normaliseret driftsresultat på t.kr. 228.
Afkast 11,40%.

I beregningerne er tomgang fast til 0%, i den forbindelse kan oplyses at tomgangsprocenten i 2020 var på 2,65% inkl. tomgang ved istandsættelse af lejemål.